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do dneňiíího poledne A m ly dvA

hodiny ebcHe aby to vée bylo Zfi
Světla Minulosti Celý ovót )!í fnof v °

Judith Baoin vMonumAlMÁCKK

pitřl mol obilnice Gvčta

Údolím atavl ae dnes celA řada dráh jako alt! které mijí dovážet! ilo trhu vypěstova-
né zda obili Městečku au zakládají nu víeeh strunách podle novýeli dráh u v nb-- sa otvírá

příb žílosl obehodníkrim všeho druhu kteří porostou a budou bohatnout v této krujíiň
l'ň7jl na vypéaluji) jrúměrní JjfJ bušITi po akru rok od roku A eo diJ V Don-to- n

bud atuvět nový eukrovar který aám zvýší eenu ioemkň z i(tóO iu iMW u $200 ukr
Nebudu (o dlouho trvat

HníŽené Jízdné po všech dráhách do Judith Haslo Otužte se agenta nu jiádraží u vAa

doma eo by alála cestu aem u zpět PJíU ai pro podrobno nai

JUDITH BASIIM ČECH'S LAND CO

MONTANA

Napsal M A

Když niél rtiUy umyly a Aut

najednou jakoby mu klesla

duňiolui

"Tatínku kdy? já se stydím"
"Jen pojď hoHÍAku pojď — "

pobídl doktor ii pod4val mu ruku

aby se ji ehopil

"Tatínku já byfh rudší zuhIiiI

tady " ii pohleď"! im otc pro-icbn- S

"Totiekn se nij tebe teál ii já jí
alibi! U tř přivedu Núího neboj

__ " dodalionft z yvyku

"ona je hodná" lile jiik to míl

vyslovit zarazil se "Ona ti ne

UblíÍ"řekl místo toho "Chce tc

vídet jak jsi už veliký i brníky li

přivezla Tuk buď hezky Hrdnutý

a způsobný"
"Ale ruku jí nemiiMÍm políbit

viď e ne?"
Doktor nevedél eo Hei

"No — za ty hračky" pomohl

si před I í ' i o 1

"fcebřinácek jest tam taky?"
"To víecko jcslé nevím Íhoii

jefttfi na nádraží Iii hned jro níi

po&lu o řekněte Zahrádkové

jak přijď' aby tam pro n sla Ale

teF UŽ pojď chlapečku pojď"
"Mftžu se jí zeptat?"
"Mfižeí honičku ale až ti sama

řekne že 1i hraěky přinesla"
Zvídavost konečně přemohla

(mlyeh hodiftv lakže bez bráněni Ireba uelnariJ

již ba v jakési kuráži poskakovali "Jakého pak Iloeho- -

vedle doktoru do jídelny
lvi jest u vás nejlíp vy ho mále

„ — rád babiěka ho niA ráda a on

Til trsié li bnadlo — bez ie Niim velkýeh oblíí vám snad ne- -

i

diného thealrálního zvuku

Tozvedla ehlapee přivinubi k so

bě jioeebivabi posadila se s liliu a

Mik znova dlouze se nan zadíva

la jakoby stopovala v jeho tváři b dvehat troehu rodinného vzdu-řf-

podobá se jí a ěím svému otci hu oehuluat tak trochu mateř-"T- y

jsi veliký ty jsi veliký ho- - kýeh radosti třeba pod titulem

obu" opakovala již' po několika- - pražské tetiěky svléknout na ten

té "Tak jsem HÍ tó iicpředstavolějiN
w sebe hereěku a protálnioul

1 ild A bílili ífi fl fitilliMl 6 n'si lak tu znavenou duší zde v tl- -

dét do jejího nitra ! Mluví lak

že svádí k ilúvěře ale kdo vl ne-

skrývá d i přec jen nějaký postran-
ní úmysl

Zvířený jeho nepokoj jej však

dráždil nepustil se toho hovoru
učinili krok v před třeba krok

odvážný a nebezpečný
'Zdali pak víle že mé matce by

se skutečné podobalo lakové řeše

ní lé 'mravohry' jak jsle žertem

naznačila" pravil a pevné se na

Itctlynil zahleděl

"Jděte " řekla a přimhouřila
oci "A herečka by jí nevadila n

tou miiiiilosll všelijakou? --- "

"Kdyby pozorovala že jste m

polepšila že hIiičí vám žít prostý
'život rodí - " pronášel do

ktor h nádechem Žertu ale se

srdcem lukoiicfm co řekne

"Tedy jen ehllt zahrát návrat
ztracené dcery a mohla bych oblé-

ci zástěru a zadělávat knedlíky"
i' U I n vesele a ilnln nc do smíchu
" No takhle na týden v b'é —

proé ne? - - Co říkáte pane dokto-

re?"
"Já vám nerozumím jak to

myslíte"
"To bych si lak pro změnu za-

hrála na paní doktorovou v Nedo-sekách- "

— Proč lo řekla? Co tím myslí ?

bdělo doktorovi hlavou Účel to
má ! Snad nezkouši nové navazo-

vání nešeho románku? — zaťuka-

lo v doktorovi podezřeni u teplo
jím proehvělo
"Ne ne ne to není možno" v

duchu odmítal z bázně j zadržet
"To jen já hned invsllni bůhví

"co —

- I - í - l-' - l-l - l - l -l - l- -l- i - l-i -h - I -t-lH-4 --l -4

lllletz Bros

Telefon

Vařf a lahvujf

Můžete se na tento
zavoa

je vidět účinek venkova — " obra- -

w la Ke na starou paní
Zcela jako by to mluvila přílniz

ná zavítavši em návštěvou jež
hoeha viděla najiosled jefitS v po-řin-

připadalo doktorovi
Al- - radost niěln a pohnuta by

duše odkljzeno vymeeii a néVo

nového v nl už postavno? 'Jo

nejde najednou I"
"l'ane doktore JA myslím žt

odpuštěni nelze dávat ve splá-

tkách na Ihfily"
"Ach lo Je zas takové vne

slovíéko - JA Je znám I" 1'řeriišíl

jl pobouřen "Ve mně je pořád

ješlé zápas Já so pořad Ještě ne

mohu zbavit pochyb a nedůvěry

potřebují éiiMU potřebují Klímoty

— potřebuji vidět Jasněji To je
to!"
"A Věcní chcete vidět Jaséjí?"
"Do vašeho nitra"
"Má zpověď vám nestačí? —

Plejte se ješlé eo chcete 'ee

kejle se žádné otázky"
"Do vaši minulosti nevidím"
"Kus té minulosti jste vy a eo

před vámi bylo nevadilo vám

ehllt mne učinil svou ženou Co

bylo pak až do narozeni Tonoušc

jsem vám řekla a co bylo dál

toho vám konečné nejsem zodpo-

vědná Vy jste se oženil a přel rhl

všechny závazky Ale jen se plej
te chccíc li nemám proč vám ně

eo tajil A o vám Ješlé jednou

opakují i Nebojíc se ž" eliej od

vás vle to ž jsem pověděla A u

ehllt nikdy lo buďte pře
svědčen Jsem MamoMlalná žena

lia píidč vlcsl nl existence I"

ftkiibl koníky nad touto její se
Ih' vědomou řeél

"Chcete ml lim řici že když
zde budete ehllt zuatnt zíisliinele

ať tomu říkám co chej?"
"Ne pane doktore ! Nepříjem-

nost vám prtsobil nechci a nebu-

du Nějaké chuti ke vzdoru ve

mně není To vám řeknu upit
mně Dovolle mi tuhle olákii

si porozuměli I lejme lo

mu že bych byla vdána za koho

holi v řekněme za nějakého kole

líu a přijela W in se svvm mužem

kterému bych se ovšem svěřila s

celou svou liiílililosl 1 A liebo ko-

nečné bez něho ale s toutéž tou-

hou strávit zde klidné dvě tři ne-

děli pane doktore viďte že by

bylo v lom případě vaše stanoví

sko jiné přístupnější (c mé

"Ano" přiznal se doktor po

krátkém přemýšleni "Situace by

byla docela jiná"
"A élm? Vysvětlete mi lo? Kdy-byc-

sem přijela be muže to se

rozumí"
"Jíž to že byste všude vyšlu

povála jako pani Nezavdávalo

by to nikde podnětu k těm do-

mněnkám jako když byste se tu

ubytovala jako slečna jako slečna

bez iřardedámy"
"Ach tak I" zasmála se "(Jar

ilcdáma! A co vám vinil pa

ne doktore mé představili jako
vdanou ženu mluvil tak o mně4

Hrála bych docela spolehlivě tu ú

lobll buďto přesvědčen" linyii
la se "A živá duše mě tu nezná

k l'inn lis ovšem ' ' doibilu

"A mé matky"
" No ano Ab t o bychom mohli

zasvélit "

"Ani pomyšleni ! Je přímá a

zbožná do extrému Pravé ona by

v daném případě činila tu slluio i

nejvíce jinou "

"Jak to? Tomu neozuiiilm"

ř'lht lletlyna a npíibi na doMorn

táavý pohled
Doktor jil édě íe něco napo

věděl en doib i e nyní falekl

"Tak" pravil "Jinak by na

iU bledélii"
"Vidvť niA ltub( pice velice

vlídné Tnk lidné h jsem b bt

a J! pii kvap na "
Doktor mlčet přou lo h upjaty

unii pohbtl iMlviitn VVlIiil k od

povědí
invslitť by pk lk m

vlula? - - Vdúl se b)b by sim l

hHbím v jejM očbhf - "

Sliilmvý poldinl JUdýťb Jejl h

oči olkvlvnje na Iv4ři dkloivč
kilv sl vMill dA 4rvf)kďl
"Jj Utd ie - On mi

un l vbkeioo puVt lilv 14 I4lnlul
io j io iAuU ibili? Vie
I04?? Vtho 4ilt dklol

iVkbd jejl I biv inl v U

ki um iUudv n I ubottovilbtt

lnbiV oo doklwř nvKl% prifdil
in w'm HíItViilm tmd lvfv

"T j vbvkmnJ! ťbvuliH

k lř!" A í)v1uH m dU dl
dHvdiki Upftmhťbrt mbkt( "f
leh Iv Ml (ikwy kua it bk

tr! TkMí Ikluý 'tvlmíwi

pjulým slunečníkem — doktor so

hned chystal ziiboéíll do rozhodné

ho hovoru Nebylo také mnoho

času — ničla II oději tl jeSlÓ dnen

zbývalo do eeNty k nádraží nanej-

výš pět čtvrtí hodiny Ale v prv
iifeh ehvílíeh obmezovala so jeho

přípravu jen nu ťiplno pussivnl oho'

viní vfiél jejímu nadiefil nad pří-

vět i vomIÍ a ii rovna iiostl jeho za-

hrady Mlč'1 zatvrzele k jejím

slovům chvály i k hliiéným výbu-chfl- m

radosti mčsťlky z každého

štěpu z každéhg záhonu z každé

květiny
Ale pak když viděl že to nebé

ř konee nebral všechnu sílu a

promluvil ehvatnéí

"f'n utíká Mleério a jest třeba

ještě o lecčems promluvit"
Ona pravé ahýbnuta k narfižo-vělém- u

hyacintu k němuž voněla

otoéila h! po něm n řekbi vesele

"len račte poslouchám'
"Teď když 'jste viděla Tonou-s- c

myslím že by bylo dobře kdy-byeho-

si ribjasiiilí příslí iiim po-

měr k němu"

Vzlyěila se jxihlédla naň a u

smála se

"Už zas nějaké objasňování 7

Vždyť snad je už všecko jasno

miÍ Hože?"

"Ink bmle dál není tu e

působí lak co ledy? lá pak

nic jiného nechci než abych je-

dnou za rok mohla k vám přijet
řekněme na ělrnáel ilní tři nedé- -

ehu venkova Toho mi snad do-

přejete pane doktore? O pod-

mínkách se doufám UŽ shodne-um- "

dodala s úsměvem

Doktor chvíli inhVl Mylo mu

těžko 11 se to zdá snad zcela sna-

dné alo on se s tím nemůže smířit
i

pronesl zvolna a mrazné

"Ano byl jste hodný A litu- -

" '

"Myslím že by se nu tom mohlo

přestat"
"Větší milosti neb volkomyslno-sl- i

n'jsem jako hodna?"

"K éemu tenhle t'n slečno?!"

"A k čemu ten váš vážný pří-

sný odměřený? Je vám lilo ?

jste byl chvíli nn mne itubrý? Je

vaše dobrota jen prapoicét k kte-

rý se vystrkuje domu poile o

slavnostních a nebo ropéin'nýeh
dilllch! Po ltl litnmi so mnou

hn mám být ciiukoo které v dni

přt'-tp- it prAh ale ra ktroi se
I

ioeinji utrir imm-i- t '
M jl h[

"Mvsíiii íe nol odAolnna
v"

"Ptwio doktore je mi těiko lulu

it XHU ml j mnJ Irpku -
' ' ml odpoilil

mi

V A"kU m aU rovnou

jlr si In Indy inroim)UI?
y

l "l k
l'U" ř'V

w
"{""í Vt1

mk iiUI i iKUl v lkoý
hUd dit m mil l p-i- a

tď tlil U l j"
i( HtuiuA pn ďiVlcrf!' VbUM

ř IrlnA jk p (Va br K

tt tubv d MU tvliltl t

aby řvnubU i 'biHtl

"Vy rbt aby tiivtu l
cbiui imíhlU" t# al dvtV ti
ViíuVmi Vf Jt ďdř# lnuli

la taky to viděl — ale ještě vle(Ta jej! kroiKosi je trocmi iinia-sna- d

staré pani Též zalily ho staré má Na obrat ruky ehee aby

její oěi v pohledu na ten výjev všechno bylo dobře Změkl dnes

jenž byl splněním jejích modliteb už až beztoho příliš povolil dost

snadně ěemu snad měl klásí i tužšía když si je otřela a na okamžik

pohleděla na syna aby zan se syydpor Jej! odvaha beztoho

tila jejl dušo tím obrazem dítěte jen tím rost

na matřinň klíně cítil doktor že1 'Totřebuje i„ tukového rozmý-te- n

letmý pohlel mu praví: "No- - šbnl splnit toto mé přáni pane

tKift se i ty z toho? Není to tak doktore?" ozvala se důvěrným

dobře?" Ilěincm prnchvéným nádeidiem vý- -

1'ravln i srdci- - měl otepleno jéilkv když dlouho neodpovídal

duši pohnutím rozechvěnu alo n "Myslím že jHiu splnil dost"

8TANFORD

f'Ťirrt:Mt"'''''
ná vétiost ' nebo 'Alte Líebe roslet

ulehl
'

by se mohl jmenoval
lio-ž- e

vyložený
' lebenabibl' taková

'niravohra' jak jsme říkaly v ú

slavě III ii by se Ó jé!" A

plna veselého jiskřeni ve svých
a úsměvu na rtech hleděla na

dokloia
ď í 'alo její vcsi losi dládila

Pocítil se líellyiiou postižen Ve

svých obavách a jaksi zahanben

pro svůj dřívější povýšený odmí-

tavý Ó

" Neposmlvejte se nié matce"

oval se popuzen "Ta jest Ink

povznesena nad lehkoinysnliiý

tak éislá a ušlechtilá ve

svém smýšlení - - " Oib' když

pronášel lálo slova hned poslihl

Že neodpovídá poctivé protože

vlaslné zakrývá kde se ho Itctly

na nejvíce dul kin a protože háji

malliii proti něčemu eo kmih jí

vbNně vytýká l pocítil nejisto-

tu a nemohl dál) "že že "

opakoval několikráte ale skončil

nedovedl
" že já to ani hopit ne-

umím chtěl jste Hej viďte pa-

ne doktoru?" pomohla mu 1'clly-n- a

"Vždyť já se ale nepomní
vám Vždyť jsem řekla že je to

dojemné To je obrázek ještě von

anuo liizumal Taková" ésl'i
duše a zlaté srdce Teď

už se lakoví lidé ani nerodí Já
vím kleknout před nl ruce by

nám na hlavu položila a v pláči
nám požehnala A to by byl lako-

vý krásný konec té 'mravohry
' --

nemyslíte? Všichni lidé by tonu-

li v pohnuti"
Doktora při těch slovech zmo-

cnila se neklidná úzkost Zmatek

v uéiu byl Přišla jl ta myšlenka
nihodoii dalším jen rozvinutím

tuho předešlého nápadu s tou

'inravohroii' a vyslovila ji aniž

by si byla vědoma tolio juk bllka

jc pravdě nebo postihla již sku-trciio-

lu pravdu a pronesla ji é

třeba ve formě irouisujl-- i

í ' Itystrá pronikavá ženská

ic Možná že lim prvnéjsím na

puvéciiim sám jl odhalil více než

v prvním okamžiku hned zue- -

ukojen myslil
Nevěděl nyní co íb i či vlastně

-- rlš obával se každého slova aby

neprozradilo jeho zmatek jenž je-si-

v1'ÚhIhI pod stále naň utkvé-l- ý

iit pozuiujii 1 ni n trochu jako
-- inejb iiu k pohledem ItcttVnillV lil

"Vy se hněváte ptme doktore

tak mluvím? lá si nemohu po

Hitu i mé se t mvšlciikn s tou

niiavotikou' hrootč ISId Taková

luorálka by mohla b v t na konec

vile laková '
pus v ícenA' - " to

Um komickým dArnoon

"Teď U tiikhle sl4il mamin

ka " plav tl doktor

"Proč?"
"Tak Jilm V by hledí lá "

"Na mne? - Moj Doie ji
I ieei ludi Um li l uvi j ui A

omIoÍ by kdokoliv n luno ji
unk hleď Ani x' pni ma

tk "

"A nduvd byto uk phd nl?"
"Ano!" říkU fvvib'ivym

IAii(ttt Ovivoi t )%thtÁnitn
4bu ťU b m jl Htubttl llvl

(muoiI e by fcol nudiKi opravdu
d jkw nčjaký HMont-l-

jimi hvdčnl "
wkleril ViulU bUuoi mv

!nka lubiluU by nd b k oo

diďřv bv tl((k puU IWtlvmi

V h jřlí K Vvdmívk lllh
llw MHia x Hk)iU i v v k po

Mdývk f4h( aV YuA )

neklid obav a se v něm o- -

třásl: "Co z too vzejďi? — Neby- -

"A polom -- ' za tejdeu?" pro-ne- sl

nahlas a upřel mi nl zpytavfi
oěi

"1'Yrrnk" hodila hlavou do vý-š- e

"Zas do světa "

"Tak naděje nu maminčin ko-

nce "

"Mušími! staré paní rozmluvit"
dodala lictlyna a úsměvem

"Myslí to vážně?"

(Pnk rnčování)

NOVÉ OBOUSTRANNÉ TALÍ-

ŘOVÉ ČESKÉ RECORDY

zpíváno panem R Ptákem Slenera

Národního divadlu v Praze
— Cena 75e„

VzfiaiffiltM vuliMk

U limbu miillMy
Arli ruž bycli jíl sjíoravnl
Utlcfllui diilaivý
Kile (liicinv ittOJ 1

HvMí méstílkii

VstAveJ ni1 (iiiiienko
11 okénka jscai jíl ttlílviil

Následujíc! rocordy jsou hraní
Princesa Militnry bunds

Vy livěfillfiky pnehoil
V} J antlíl clivllliii do iliin [Ktehod
flimkfl ilsaň valčík
Pochod jmwríllii Kllllpovlío — n Jiní
Pišta si o nové seznamy Tři

objedná vco jednoho tuctu rceor
díl hradím expreasnl výlohy slna

rt f JOSEPH JIRAN
1333 W 18th Streot Ohlcařo IU

Kotčra & Sloup
Tlimtnl liojnft K&obuiy obchod

grocernl a železářský
t 12(11 Ho 10 Ht TVI Dottg 5S7J

Ind

Hospodyňky uMM vidy peniM bv-doi- i

II n nhml obchodovali Uj 6r-lv-é

niAslo it vcjc 47-tf- a

--I-l-N-l -' -I- - -4- -H-4-l-#'

Brewing Co i
DouKlas 110

výborná jon pivo

starý n osvédčený zá- - í
spolehnout!

4UÍ

v'u ?„„ i K lí'ii'te toho snml nvnl [mne UoKio- -

20000 akrů otovřono h osozoní
akláIAm fleakou oaaJu potťiitky ji vykazuji úrodo

rtivitajlcl m oni na jHUtuiteleh jt--i ai prodávají ta $10000 ai
i:0lK ra akr ve východní Nebranou neb IowS SkvřlA pMla--

::

iitoat pro lidi a malým jiuAuim aby i ijduali dobrý doraoT
: :

pro a avé dítky Výborná voda podnebí rovné ceaty
' '

lUdmi hliitilá aHdlita Powuky hU d pftl luiie tJo lil mil od -

'

mita Kupte pHitto od jJ-eiMt- l a uJetřt komiJUté

Uopiita ii o firkuliN tUUi imdrohiuuíM Cill řitl jl
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